
192
DOM/ES - Edição Nº2.766

quarta-feira, 21 de Maio de 2025

orçamentárias específicas abaixo:

• 339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Nessa oportunidade, determino a publicação 
deste ato para os devidos fins de transparência e 
publicidade.

Viana, 20 de maio de 2025.

JOILSON BROEDEL
Câmara Municipal de Viana Presidente

Protocolo 1555285

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 008/2025

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO.
Contratada: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de fornecimento e 
gerenciamento de auxílio-alimentação, por meio de 
cartão eletrônico/magnético com senha individual, 
para recarga mensal, e aplicativo para smartphone 
disponível nos sistemas Android e IOS, que permita 
a realização de pagamento por leitura via Quick 
Response Code (QR Code), destinado à aquisição de 
gêneros alimentícios para os servidores e vereadores 
da Câmara Municipal de Vila Valério-ES através de 
rede de estabelecimentos credenciados, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência.
Valor global estimado para cinco anos: R$ 
1.198.802,88 (um milhão, cento e noventa e oito 
mil, oitocentos e dois reais e oitenta e oito centavos).
Prazo de Vigência: 60 (sessenta) meses a contar 
de 20/05/2025.
Dotação Orçamentária:
100100.0103100022.001 - Manutenção da Câmara 
Municipal
33904600000 - Auxílio-Alimentação - Ficha 14

Vila Valério, 19 de maio de 2025.

ADILSON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da Câmara

Protocolo 1555315

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Contrato

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº00014/2025/FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00058/2025
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde
de Mucurici/ES
CONTRATADA: LP SOBRINHO COMERCIAL LTDA - 

CNPJ : 09.313.889/0001-31
CONTRATO Nº: 00012/2025.
VALOR:R$23.680,00 ( Vinte e três mil, seiscentos e 
oitenta reais)
OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviços, manutenção, higienização, instalação, 
reparos elétricos dos equipamentos odontológicos 
das salas de atendimento das unidades de saúde 
(Elisbela Alves Bredoff, Heuller Santiago Souza e 
Antonio João de Couto ) do Município de Mucurici/ES.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ser prorrogado 
conforme Lei 14.133/21.
ID cidadES: 2025.049E0500001.09.0014
Mucurici, 16 de Maio de 2025.

Gabriel dos Santos Ferreira
Gestor do FMS

Protocolo 1555080

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Serra - IPS -

Portaria

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município da Serra - IPS, no uso de 
suas atribuições e com base no Item III, art. 32 da 
Lei Complementar nº 007/2025.
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação da Portaria nº 
159/2025, publicada no Diário Oficial dos Municípios 
- DOM no dia 20/05/2025.

Serra-ES, 20 de maio de 2025.
WELINGTON COSTA FREITAS

Diretora Presidente
Protocolo 1555358

PORTARIA Nº 161/2025
O Diretor do Instituto de Previdência dos Servidores 
do Município da Serra - IPS, no uso de suas atribuições 
e com base no artigo 32, inciso III e artigo 55, § 3º 
da Lei Complementar nº 007/2024.
RESOLVE:
Art. 1º - Excluir a Srª Denisia Lúcia Souza Ferreira 
da Paixão, como membro na Comissão Comitê de 
Investimento, deste Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município da Serra - IPS instituída pela 
Portaria nº 007/2025 e Portaria nº 011/2025.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 
20/05/2025, ficando revogadas as disposições em 
contrário.

Serra-ES, 20 de maio de 2025.
WELINGTON COSTA FREITAS

Diretora Presidente
Protocolo 1555366

PORTARIA Nº 162/2025
O Diretor do Instituto de Previdência dos Servidores 
do Município da Serra - IPS, no uso de suas atribuições 
e com base no artigo 32, inciso III e artigo 55, § 3º 
da Lei Complementar nº 007/2024.
RESOLVE:
Art. 1º - Incluir o Sr. ALEX SANDRO ROCHA 
TRENTO, como Membro na Comissão Permanente 
de Inquérito Administrativo Disciplinar e Sindicância 
- CIADS, regularizada pela Portaria nº 007/2025 e 
Portaria nº 011/2025.


